СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

очередной двадцать седьмой сессии

27.03.2024 года                                                                                      № 135
О внесении изменений в решение Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 25.12.2023 № 123
 «О бюджете Убинского сельсовета Убинского района на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Убинском сельсовете Убинского района Новосибирской области от 25.12.2023г № 126, руководствуясь статьей 36 Устава сельского поселения Убинского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области
Совет депутатов Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение очередной двадцать пятой сессии Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 25.12.2023г № 123 «О бюджете Убинского сельсовета Убинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. п.1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Убинского сельсовета (далее – местный бюджет) на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 97 802,26  тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 70 431,96 тыс.рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 70 431,96 тыс.рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 53 760,89 тыс.рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 105 170,27 тыс.рублей.

3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 7 368,01 рублей»

1.2. п.2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 65 813,07 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 37 493,57 тыс.рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 37 493,57 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 21 843,93 рублей, и на 2026 год в сумме 55 052,79 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 26 229,68 тыс.рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 26 229,68 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 11 960,05 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 65 813,07 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 963,42 тыс.рублей, и на 2026 год в сумме 55 052,79 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 885,20 тыс.рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2025 год в сумме 0 рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2026 год в сумме 0 рублей»
1.3. приложение №1 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»- изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.4. приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.5. приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Убинского сельсовета Убинского района на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.6. п.11 изложить в новой редакции:
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Убинского сельсовета:

11.1 на 2024 год в сумме 35 173,37 тыс. рублей;

11.2 на 2025 год в сумме 24 606,61 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 14 705,85 тыс. рублей»
1.7. приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета Убинского  сельсовета Убинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области www.ubinsovet.nso.ru.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

____________ В.А. Бояркин

« 27» марта 2024 год
	И.о. Председателя
Совета депутатов

Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

_____________ Д.Ю. Якушенко
«27» марта 2024 год